

**Constructia segmenrului
aductiunii Gura Cainarului
Floresti amplasat in or. Floresti
str. Independentei 23/16**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 893 736,300 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,820	41,00	33,620
2.	7123010010200	Betonist	h-om	72,500	41,00	2 972,500
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,640	41,00	1 297,240
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,464	41,00	1 290,024
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	121,368	41,00	4 976,088
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,477	41,00	142,557
7.	7137010011500	Electrician	h-om	4,080	41,00	167,280
8.	7212030022700	Sudor	h-om	12,000	41,00	492,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,178	41,00	4 558,298
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,600	41,00	106,600
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,600	41,00	721,600
		Total manopera				16 757,807

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	15,933	1 344,00	21 413,952
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,622	1 300,00	13 808,600
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,700 1,726	200,00 220,00	4 140,000 379,720
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,678	145,00	98,310
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	133,00	0,266
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,700 1,100	112,00 133,00	2 094,400 146,300
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,211	1 500,00	1 816,500
8.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	33,00	33,330
9.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare DOYMA	buc	2,020	32,00	64,640
10.	25212167010011	Teava din polietilena Water PRO PE100 PN10 SDR17 D355mm	m	341,375	1 128,34	385 187,068
11.	25231567138113	Reductie PE 100 d355x315mm	buc	1,010	3 210,00	3 242,100
12.	25231567138116	Cot PE100 D355mm	buc	8,080	1 500,00	12 120,000
13.	25231567138117	Capat flansa PE100 d=355mm	buc	1,010	322,00	325,220

14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,660	1,60	1,056
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	789,00	0,000
16.	2663102100000	Beton	m3	3,558	890,00	3 166,620
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,875	233,00	203,875
18.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,808	11,00	19,888
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,243	11,00	13,673
20.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	2,00	32,000
21.	28752741101003	Piese de legatura Flanse D355	buc	1,000	867,30	867,300
22.	29131245043001	Banda de avertizare	m	341,325	0,90	307,192
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,000	9,00	90,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,357	9,00	3,213
25.	4100116202820	Apa potabila	m3	99,900	9,00	899,100
26.	4100126202818	Apa	m3	3,750	9,00	33,750
Total materiale de construcții						450 508,073

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,525	32,00	272,800
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,750	32,00	504,000
3.	287527741000003	Compresor 5m3/min	h-ut	1,678	55,00	92,290
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,875	34,00	267,750
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	12,00	0,360
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	4,662	27,00	125,874
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	10,800	37,00	399,600
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,210	233,00	48,930
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,288 1,876	112,00 123,00	144,256 230,748
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,937	222,00	1 540,014
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,485	255,00	633,675
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,192	255,00	48,960
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	8,00	68,200
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	1,111	21,00	23,331
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,052	8,00	16,416
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	21,00	0,420
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,500	34,00	731,000
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	73,500	5,00	367,500
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,187	11,00	123,057
20.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	10,800	43,00	464,400
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,904	166,00	1 478,064
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,300	165,00	5 494,500
Total utilaje de construcții						13 076,145

Total:

Total	P.	744 780,250
TVA	20,00 %	148 956,050

Total deviz:

**893 736,3
00**

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	